nes existimarent a peccato, dicit Dominus : Pro eo, etc.

VERS. 17. — *Decalvabit.* Quod occultum est patebit, et fœda calvities apparebit. Nihil enim opertum est quod non reveletur.

VERS. 18. — *In die illa,* scilicet Babylonicæ captivitatis, vel verius quando capti sunt a Romanis, et omnia ornamenta perdiderunt.

Calceamentorum. Quæ in solitudine non sunt atrita, etc., *usque ad* ut pro munditia matronali, terre spurcitia vertatur.

VERS. 21. — *Annulos.* Quibus signamur ad malitiam Christi, quem Pater signavit Filius quoque prodigus cum stola annulum recepit, et calceamenta.

Gemmas in fronte. Quibus ora nostra decorantur et caput.

VERS. 22. — *Linteamina.* (HIER.) Ut latis in Domino perfruamur deliciis.

VERS. 23. — *Vittas.* Quæ animum huc illucque fluentem constringunt.

Theristra. Vestis muliebris tenuissima, et visui pervia, æstati idonea, et inde nominatur : theria enim æstas dicitur.

VERS. 24. — *Fascia pectorali cilicium.* Qua castigantur ubera, ne exuberent.

VERS. 26. — *Et mærebunt atque.* Quicumque locum suum diabolo dederit, et cor suum omnia custodia non servaverit, lugebunt portæ ejus, et absente sponso, semper in luctu erit, et corruens in pulvere sedebit.

Lugebunt portæ ejus, et desolata in terra sedebit. Metonomicos, judices, reges, principes qui solebant sedere in porta.

CAPUT IV.

VERS. 1. — *Et apprehendent septem.* (HIER.) Cum Nabuchodonosor Sedeciam regem, etc., *usque ad* hoc loco plures possumus intelligere.

Septem mulieres. (ID.) Septem dona Spiritus sancti : *Spiritus sapientiæ et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis, spiritus scientiæ et pietatis et replebit eum Spiritus timoris Domini.* Quæ mulieres dicuntur, quia nemo generatur Deo, nisi per Spiritum : et pluraliter, plura sunt dona, cum Spiritus unus.

Panem nostrum. Panis noster Christus est, virga de radice Jesse, et flos ; mulierum panis Pater est sicut et Christi, qui ait : *Meus cibus est, ut faciam voluntatem Patris mei (Joan. iv).* *Panem nostrum comedemus,* corpus Christi.

Vestimentis nostris operiemur. Ornamentis virtutum. *Invocetur nomen tuum.* A Christo dicamus Christiani.

Aufer opprobrium. Quod patimur a Judæis tanquam sine Deo, etc., *usque ad* sæpe cogamur mutare hospitium.

Aufer. Quia consurgent contra sapientiam falsæ doctrinæ, et contra cæteras mulieres, id est, virtutes : unicuique suum insurgit contrarium, cum nomen earum falsæ virtutes subripiunt.

VERS. 5. — *Nubem*, id est, obumbrationem Spiritus, in prosperis ne eleventur, sicut filiis Israel nubes in die erat, ignis in nocte.